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Lausuntopyyntönne LVM159/05/2012 

 

Tietoyhteiskuntakaari – Toimilupajärjestelmän kokonaisuudistus – Sähköisen 
median viestintäpoliittinen ohjelma 

TeliaSonera Finland Oyj (”Sonera”) kiittää mahdollisuudesta lausua näkemyksiään 
Sähköisen median viestintäpoliittiseen ohjelmaan sisällytettävistä aiheista. Soneran 
näkemyksen mukaan ainakin seuraavia asiakokonaisuuksia tulisi käsitellä Sähköisen 
median viestintäpoliittisessa ohjelmassa. 

 

Televisiojakelua koskevan sääntelyn teknologianeutraalisuus ja tasapuoliset 
toimintamahdollisuudet eri jakeluteille 

Televisiotoiminnassa käytetään nykyisin aiempaa useampia merkittäviä jakelutapoja ja -
tekniikoita, joiden välillä käydään entistä tiukempaa kilpailua katsojista ja sisällöntarjoajista. 
Sääntely-ympäristön tulee tukea tätä kehitystä ja taata tasapuolinen kilpailutilanne. 
Jakelutie- ja teknologianeutraalisuutta tulee tarkastella kokonaisvaltaisesti ottaen huomioon 
koko sääntelyjärjestelmä ja siitä mahdollisesti kokonaisuutena aiheutuvat epäkohdat. 
Markkinoiden toimintamallien kehittymistä aidosti kaupallisesti toimiviksi markkinoiksi on 
sääntelyllä tarpeen tukea. Tämän tavoitteen saavuttamiseksi olisi esimerkiksi harkittava 
must carry – säännösten laajuutta. 

Kaupallisten televisiotoimijoiden ohjelmistojen jakelun osalta markkinoiden tulisi toimia 
kaupallisten periaatteiden mukaisesti. Tekijänoikeuksista tulisi olla mahdollista sopia 
joustavasti joko suoraan kyseisen ohjelmiston koostajan tai tekijänoikeusjärjestön kanssa. 
Jakelukanavien monipuolistuminen edellyttää monikanavajakelun toteuttamista ilman 
kohtuuttomia, päällekkäisiä tekijänoikeuskorvauksia. Tekijänoikeuksien haltijoiden tulee 
luonnollisesti saada korvaukset työstään, kyse ei siis olisi ilmaisesta ohjelmistojen käytöstä.  

Televisio-ohjelmatarjonnan säilyminen monipuolisena saattaa tarkoittaa myös muutoksia 
liiketoimintamalleissa, mikäli mainosrahoitteisuus ei takaa riittävästi tuottoja kasvavalle ja 
kasvaneelle ohjelmatarjonnalle. Sääntelyn tai mahdollisten ohjelmalupaehtojen ei tulisi 
estää tai vaikeuttaa toimijoiden päätöksiä siitä, onko kaupallinen ohjelmisto vapaasti 
vastaanotettavaa vai salattua. 
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Matkaviestinverkkotekniikoiden kehittymisen myötä tulevaisuudessa on mahdollista jaella 
entistä parempilaatuista liikkuvaa kuvaa myös matkaviestinverkoissa. 
Matkaviestinverkkojen käytettävissä olevat taajuudet ovat tulevaisuudessa riittämättömiä, 
joten matkaviestinverkkojen käyttöön tarvitaan jatkossa 800 MHz-alueen lisäksi muita 
lisätaajuuksia, esimerkiksi 700 MHz-taajuusalue. Julkisia televisiosisältöjä tulisi olla myös 
mahdollista jaella näissä matkaviestinverkoissa verkkojen teknisen suorituskyvyn 
rajoitukset huomioiden, ilman erillisiä korvauksia. 

 

Sähköisen median viestintäpoliittisen ohjelman tavoitteiden toteutumisen takaaminen 

 
Soneran näkemyksen mukaan Sähköisen median viestintäpoliittisen ohjelman tavoitteiden 
toteutuminen edellyttää lainsäädännön kokonaisvaltaista tarkastelua. Jotta mahdolliset 
muutokset toimintatapoihin tai toimintaympäristöön saadaan toteutettua tasapuolisesti ja 
teknologianeutraalisti, mitään kilpailua tai toimintaa eriarvoistavaa sääntelyä ei saa jättää 
huomiotta tai muuttamatta viestintäpoliittisen ohjelman tavoitteiden perusteella. Erityisesti 
tämä koskee tekijänoikeuslainsäädäntöä, joka myös osittain säätelee keskeisiä ohjelmaan 
liittyviä liiketoiminta-alueita. 
 

 

Yhteyshenkilöt 

Yhteyshenkilöinä toimivat Toimilupajärjestelmän kokonaisuudistus – työryhmään nimetyt 
edustajamme, Olli-Pekka Takanen ja Ville Lahti. 
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